
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

ZŠ A MŠ 
DR. JOKLÍKA SLAVÍ 
ČTYŘICÁTÉ VÝROČÍ
více str. 7

ROZHOVOR 
S JIŘÍM 
DLOUHÝM
více str. 14

Šedesáté výročí založení oslavil s ročním zpožděním Mužský sbor Kyjov. Foto: Adam Růžička

ŽÁCI ZUŠ 
USPĚLI NA 
SOUTĚŽÍCH
více str. 5

05|2022



KVĚTEN 2022

STR. 2

Z NAŠEHO MĚSTA

Vážení Kyjovjáci,
čilý stavební ruch může 
některé těšit a některé 
zase rozčiluje. Těm, které 
opravy komunikací, rozši-
řování parkovacích ploch či 
rekonstrukce a stavba kryté-
ho bazénu komplikuje každodenní 
život, se omlouvám. Dobré počasí nám 
však hraje do karet a proto je nutné  
investice letošního roku uskutečnit 
co nejlépe. Asi největší dopravní sví-
zel způsobí oprava části Svatoborské  
a Riegrovy ulice (úsek od Skleňáku po 
křižovatku s Nerudovou ul.), prosím pro-
to o trpělivost. Finální provedení snad 
vykoupí všechny bolístky, které s sebou 
stavba nese, jako například zbrusu nová 
Vrchlického ulice.
Těší mě, že zastupitelstvo města a rada 
města podpořily i tento rok spolky,  
kluby a instituce, které rozvíjejí talent 
naší mládeže, podporují kulturní dění 
nebo se starají o potřebné v  sociál-
ní oblasti. Celkem se jedná o více než  
8 milionů korun. A to jsou pouze dota-
ce. Ročně město vydává další miliony  
korun na správu a chod sportovišť,  
kulturních institucí a sociálních zařízení.  
Proto je vždy dobré získávat další  
finanční prostředky i z  jiných zdrojů, 
než pouze z městských. Chválím proto 
organizace, které žádají podporu třeba 
z  Kraje. Jako náměstek odpovědný za 
oblast kultury na Jihomoravském kraji 
mohu konstatovat, že i letos z rozpočtu  
Kraje podpoříme například Kyjograf, 
Žalmanův folkový Kyjov, JazzKlub  
Kyjov, MPS Něčičáci a další.
Velkým tématem následujícího období  
bude dostupná bytová výstavba ve 
městě. Spravujeme město jako rodinu.  
Každý nejprve zajistí základní infra-
strukturu, vybere tu nejlepší školku  
a školu, rozhodne o volnočasových  
aktivitách svých dětí, postará se o své 
rodiče v důchodu a jak děti rostou, pře-
mýšlí o jejich bytových potřebách. I my 
jsme dospěli do této fáze, kdy máme 
zajištěnu většinu základních potřeb 
stávajících občanů. Je třeba soustře-
dit energii na další aktivitu. Družstevní 
bydlení je téma, které budeme rozvíjet. 
Vedle umožnění výstavby soukromým 
subjektům se vrhneme právě na tento 
způsob bytových aktivit v našem městě.
Milí čtenáři, asi jste se někdy setkali 
s tím, že Vám někdo nasazoval psí hla-
vu. Nenechte se tím otrávit. A takovým 
nastavte zrcadlo, ať si zaštěkají sami. 
Krásné květnové dny Vám všem.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE Z 96. SCHŮZE RADY MĚSTA
KONANÉ DNE 28. BŘEZNA 2022
Rada města:
• schvaluje výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova zna-

čení a doplňkové infrastruktury NS Kyjov – Bohuslavice“ a rozhodla 
o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem PROMO PLANET, s.r.o., 
s celkovou nabídkovou cenou 303 625,30 Kč vč. DPH;

• rozhodla o přijetí finančního daru ve výši 20 000 Kč od společnosti 
SWISSPHARMA, spol. s r.o., a o uzavření darovací smlouvy. Dar je 
dárcem poskytován na životní potřeby lidí z Ukrajiny.

INFORMACE Z 97. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 11. DUBNA 2022
Rada města:
• schvaluje výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Ulice Nádražní 

– veřejné osvětlení – stavební a zemní práce“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem Dominikem Čadou, s nabídkovou ce-
nou 955 050,58 Kč vč. DPH;

• vyhlašuje termín zápisu pro přijímání dětí do kyjovských mateř-
ských škol ve dnech  3. – 4. května 2022;

• schválila uzavření Nájemní smlouvy na prostor pro činnost adaptační  
skupiny za účelem výuky českého jazyka pro ukrajinské děti se ZŠ 
J. A. Komenského;

• rozhodla o uzavření Memoranda o spolupráci mezi městem Kyjov 
a Jihomoravským krajem. Předmětem Memoranda je spolupráce 
v oblasti využití důlních vod.

Vážení Kyjovjáci, přijměte prosím pozvání 
starosty Františka Lukla na besední akce:

DEN SE STAROSTOU
- možnosti individuálních schůzek v kanceláři starosty

- 5. května, 8:00 - 15:00 
- termín schůzky je třeba rezervovat předem na tel. 518 697 401

HOVORY SE STAROSTOU 
5. května

Bohuslavice, prostory ZŠ: 16:30 - 18:00 
Boršov, restaurace U Otína: 18:00 - 19:00

- na programu bude i prezentace úpravy prostoru před Otínem
Nětčice, klub Nětčice: 19:00 – 20:00

Na setkání s Vámi se těší František Lukl 
s dalšími zástupci města a radnice.

INZERCE
Nabízíme ubytování v apartmánu 2+1 v Karlových Varech  

v rodinném domě cca 15 min. od centra KV, 10 min. od vlako-
vého nádraží a 5 min. od zastávky MHD. Apartmán má samost. 

vchod, pokoj, ložnici (1 manžel. postel, 2 samost.), kuchyň, 
koupelnu se sprchovým koutem. K dispozici část zahrady  
k posezení, grilování atd. Možnost úschovy kol v garáži na  

pozemku domu. Cena ubytování 1500 Kč/noc. Tel.: 601 365 141
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Letos jsme se na jaro obzvlášť těšili. Pandemie konečně  
polevila a komise životního prostředí se mohla opět  
začít setkávat a začít řešit řadu podnětů a nápadů pří-
mo v terénu. Pozornost jsme věnovali městskému parku, 
kde už v  loňském roce proběhlo prosvětlení a redukce  
keřového patra a na jaře se s  úpravami pokračovalo.  
V  případě parčíků u Kaple sv. Josefa, na Seifertově  
náměstí a na Újezdě doporučila komise, aby byla při-
pravena koncepce úpravy těchto prostranství. Cílem je 
jejich zatraktivnění a vhodná obnova zeleně.
Na každém zasedání se komise zabývá možností na-
plňování adaptačních opatření na změnu klimatu, jak 
byly navrženy v  rozsáhlé studii. Jako jeden z  prvních  
konkrétních kroků navrhujeme obnovu historické cesty 
Brněnka, která vedla z  Kyjova na severozápad. Spolu-
pracujeme přitom s Bukovany a Ostrovánkami, na jejichž 
území bude obnovená cesta pokračovat. Na podzim by 
měly být obecní pozemky k dispozici, následovat bude 
jejich zatravnění a výsadba liniové zeleně.
Významnou roli v úpravě vodního režimu hraje revitalizace  

Kyjovky. Po podpisu dlouho připravovaného memoran-
da s  Povodím Moravy bude hned v  dubnu navazovat  
úvodní jednání o vzájemné spolupráci a představách 
obou partnerů. Na zachování mokřadních biotopů 
máme zájem i na Vodičkově louce před Bohuslavicemi. 
Zde bylo s nájemcem dohodnuto, že bude část pozemku  
kolem podmáčených ploch zatravněna a dále udržována  
jako louka.  
Uvítali jsme projekt Jihomoravského kraje na využití  
důlních vod. V jeho rámci by mohl být letos realizován 
zkušební vrt v městském parku. Když bude úspěšný, 
vodní zdroj by bylo možné využít jak k zavlažování, tak 
i k oživení parku. Pokračování se letos dočká i úspěšný 
projekt Alej života. Tentokrát budou stromy vysazovány 
podél části nového propojení cyklostezky v Boršově od 
altánku směrem k podjezdu pod železniční tratí. K vý-
sadbě jsou tentokrát navrženy třešně.

Libor Ambrozek, člen KŽP, 
Pavel Berka, předseda KŽP 

Z činnosti komise životního prostředí

Výsledkem spolupráce Kyjovského Slovácka v  po-
hybu a kyjovské sklárny byl v roce 2017 první ročník 
grantového programu, jehož hlavní myšlenkou je pod-
pora vzniku nebo zviditelnění malých věcí v regionu. 
Jak to celé funguje? „V  době vyhlášení výzvy  
přijímáme nominace zajímavých projektů, které 
jsou poté podrobeny hlasování zaměstnanců naší 
sklárny. Šest projektů, které obdrží nejvíce hlasů, 
získá grant ve výši 10 000 Kč. Sedmým podpoře-
ným je tzv. Divoká karta, o které rozhoduje Kyjovské 
Slovácko v pohybu. Pět ročníků už máme za sebou. 
Podpořeno finančním příspěvkem 10 000 Kč bylo 
už 31 projektů z Kyjova a okolí. Získaná částka ve 
většině případů pokryje nákup materiálu, zhotovení  
nebo zkrášlení malé věci je pak už dílem místních 
nadšenců nebo spolků. Některé nápady natolik 
nadchly místní podnikatele nebo vedení obce, že 
se ochotně do díla také zapojili, například při vzni-
ku Malované stezky na cyklostezce mezi Vracovem  
a Vlkošem. Taková spolupráce je podle nás velká 
přidaná hodnota. Malé věci spojují aktivní lidi z regi-
onu a z toho máme radost,“ nadšeně popisuje Karo-
lina Bystřická, koordinátorka grantového programu. 
Dotaci z  Malých věcí kolem nás v  minulosti zís-
kal například Klub maminek Kyjov, Biketrial Kyjov, 
dále z  dotace bylo vybudováno besídkové krmít-
ko v městském parku v Kyjově a houpačky v kraji-
ně, které potkáváte při procházkách. Díky úspěšné  
žádosti se podařilo vyčistit studánku Nedbalku 
ve Vacenovicích, ve Svatobořicích-Mistříně zhotovili  
místní rodiče dětem stezku Bosonožku, pořízeny 
byly hadice pro malé hasiče z  Násedlovic atd. Už 
máte představu, jaká malá věc z vaší obce by stála za 
nominaci? Neváhejte a zkuste zabojovat o 10 000 Kč.
Přihlásili jste se v  některém z  minulých ročníků  
a neuspěli jste? Nevadí! Stačí jen projekt vytáhnout 

ze šuplíku, oprášit a zkusit štěstí v letošním roce. Žádosti je 
možné podávat do konce května. Veškeré informace najdete 
na www.kyjovske-slovacko.com/maleveci6

Martina Urbancová, Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.

Grantový program MALÉ VĚCI KOLEM NÁS 
spojuje aktivní lidi z regionu a podporuje dobré nápady
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Věra Hübschtová – 100 let 
Jiřina Matějková – 95 let 
Helena Kapplová – 94 let 
Jaroslava Šalšová – 92 let 

Zdeněk Bartoň – 92 let 
Marie Dufková – 92 let 

Růžena Skřivánková – 91 let 
Naděžda Aberlová – 91 let 
Libuše Žižlavská – 90 let  
Marie Pernicová – 85 let 

Hedvika Marečková – 80 let 
Antonín Vacenovský – 80 let 
Antonie Pokoráková - 80 let

Marie Novotná – 80 let 
Zdeňka Kopřivová – 80 let 

Oldřich Firtl – 75 let 
Ludmila Polášková – 75 let 

JubilaNti

úmrtí
Miroslav Zemánek 

*24. 12. 1947  †5. 3. 2022
Josef Šťastný 

*23. 8. 1939  †8. 3. 2022
Bořivoj Souček

*5. 3. 1925  †10. 3. 2022
Evžen Glos

*1. 1. 1929  †13. 3. 2022
Jan Jedovnický

*14. 2. 1956  †22. 3. 2022
Marie Petrášová

*6. 12. 1930  †24. 3. 2022
František Kouřil

*9. 8. 1939  †28. 3. 2022

VZPOMÍNKA
Dne 26. května 2022 vzpomeneme 

čtvrté smutné výročí, kdy nás navždy 
opustil pan MARTIN GISTR z Kyjova. 

Za tichou vzpomínku děkují dcera 
Michalka, rodiče a sestra Dagmar 

Kubíková s rodinou. 

Z LÉČEBNY SPĚCHAL HNED DO HOSPODY
Krátce před půl desátou večer přija-
li strážníci telefonické oznámení, že na 
Masarykově náměstí před jednou z re-
staurací leží muž v naprosto bezvládném 
stavu. Strážníci nalezli silně podnapilého 
šestačtyřicetiletého obyvatele Kyjova, 
který nebyl po probuzení schopen po-
stavit se na vlastní nohy. Pod ležícím 
mužem objevili propouštěcí zprávu, na 
které stálo, že byl před několika hodina-
mi propuštěn z protialkoholické léčebny. 
Proto ho strážníci převezli na ošetření 
do nemocnice, kde si ho nakonec lékaři 
ponechali na pozorování. V krvi měl přes 
dvě promile alkoholu.

POKUS O NAPADENÍ 
PERSONÁLU NEMOCNICE
Podnapilý muž, o kterého pečo-
vali zdravotníci ve večerních hodi-
nách v Nemocnici Kyjov, začal být 
během ošetření agresivní. Pokusil 
se fyzicky napadnout personál 
nemocnice. Na žádost zdravot-
níků proto vyjela na místo hlídka 
městské policie, která po příjezdu 
na místo opilce uklidnila. Stráž-
níci u něj setrvali po celou dobu 
ošetření. Po dokončení všech po-
třebných zdravotnických úkonů 
byl muž převezen na záchytnou 
stanici do Brna.

PŘI ÚTĚKU S UKRADENÝM 
SÝREM ROZBIL VÝLOHU
Ostraha prodejny Lidl chytila zlo-
děje, který ukradl sýr, a k případu 
přivolala městské strážníky. Devěta-
dvacetiletý muž z Valašské Bystřice 
nejdříve s ostrahou spolupracoval, 
ale následně se rozhodl, že uteče. Při 
snaze o útěk si ovšem počínal velmi 
nešikovně a rozbil skleněnou výplň 
u vstupních dveří. Hned u vchodu 
do prodejny navíc čekali připravení 
strážníci, kteří ho zadrželi. Celou věc 
i se všemi zjištěnými skutečnostmi 
potom předali k dořešení příslušné-
mu správnímu orgánu.

Na květen jsme připravili literární 
akci ve spolupráci s  Obecní knihov-
nou Rohatec a Městskou knihovnou 
Hodonín. Primárním účelem tohoto 
setkání je soustředit na jedno místo 
bývalé členy původního Literárního 
kruhu autorů Hodonínska, o jehož 
vznik se zasloužil učitel Jan Kropáč. 
Pozvali jsme členy, kteří „v kruhu“ kdy-
si tvořili, účastnili se akcí, které pod 
tímto spolkem vznikaly a byli činní na 
poli literatury regionálního charakteru. 
Reakcí na plánované setkání jsou ohla-
sy nových tváří. Amatérských literátů, 
kteří píší poezii nebo prózu sami pro 
sebe nebo mají začínající vydavatelské 
úspěchy. Všechny nadšené amatérské 
spisovatele srdečně zveme! 
Akce se bude konat v knihovně v Ro-
hatci. Protože do kruhu autorů Ho-
donínska nepatřili jenom obyvatelé  
Hodonína, ale také lidé z  širokého 
okolí. Lužice, Mikulčice, Rohatec, Vra-
cov, Vacenovice, Ratíškovice, Kyjov 
apod., tam všude najdeme osobnosti, 
které s tímto spolkem aktivně spolu-
pracovaly a podporovaly jej. 
Na akci se potkají lidé se zájmem  
o literaturu a regionální osobnosti  
literárního zájmu. Přijďte ve středu  

Píšu, tedy jsem … 
SETKÁNÍ MORAVSKÝCH LITERÁTŮ

25. 5. do obecní knihovny v Rohatci (bu-
dova staré školy, venkovní prostory komu-
nitního centra). Začínáme od 17:00 hodin! 

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou chceme poděkovat vrchní sestře Blaženě Hanákové 

z Charity Kyjov za obětavou a profesionální péči o našeho 
nemocného a již zesnulého manžela a tatínka Jana Jedovnického. 

Velké díky patří také Charitě Kyjov za zapůjčení zdravotních 
potřeb pro dlouhodobě nemocného v domácí péči (polohovací 

postel, invalidní vozík,…). Děkujeme všem za květinové dary.
Děkuje manželka Hana a děti
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Ohlédnutí za soutěžním jarem 
                   a pozvánka ke koncertům ZUŠ Kyjov
I když počasí je v posledních dnech opravdu aprílové, 
pomalu se blíží léto a konec školního roku, který opět 
po dvou letech přináší pro naši školu mnoho vystoupe-
ní a akcí. Nejprve bych zmínil soutěže – v květnu čeka-
jí naše žáky závěrečná soutěžní kola, přesto již teď lze 
říci, že naše škola byla ve všech oborech velmi úspěšná. 
V krajském kole ve zpěvu získali třetí místa Adam Tou-
šek, Martin Koch a Alžběta Selucká, druhé místo získa-
la Miriam Selucká, Alžběta Bušinová, Natálie Potěšilová  
a duo Rút Šalšová a Magdalena Kudelová. Zlatou pozici 
obsadily Hana Blahutková a Magdalena Kudelová, která 
postupuje do ústředního kola. Žákyně tanečního oboru 
pod vedením Hany Achilles a Jitky Adamíkové získaly 
v  okresním kole jedno bronzové, dvě stříbrná pásma  
a žákyně 7. ročníku a II. cyklu postupují z prvního místa  
do krajského kola. Také dechové oddělení bylo v  kraji  
velmi úspěšné – první místo získala Anna Máčelová 
ve hře na klarinet, Uma Urbanová ve hře na lesní roh  
a ve hře na trubku byli první Adam Zaviačič, Vítek Kůřil  
a Blanka Vrbová. Stříbro vybojovali Johanes Urban ve 
hře na lesní roh a v kategorii hra na tenor Jan Ingr, Jin-
dřich Kostiha a Tomáš Blata. V okresním kole soutěže 
hry na cimbál získal Adam Frolec první místo, do kraj-
ského kola postupuje Ema Zetková, Šimon Krist, Anna 
Frolcová a Tomáš Stejskal. V krajském kole budou naši 
školu reprezentovat mladší i starší cimbálová muzika 
pod vedením Petra Petrů. Cimbálová muzika si zahraje 
také v Praze – 25. 5. vystoupí v rámci spolupráce se ZUŠ 
Zbraslav na pražském ZUŠ Open. Gratulace patří také 
Ondreji Rákošovi a jeho pedagogovi Markovi Horáčkovi 
k získání druhého místa na XIV. ročníku varhanní pře-
hlídky ORGANUM REGIUM v Pardubicích. Všem žákům 
i jejich pedagogům děkuji za skvělou reprezentaci ZUŠ 
Kyjov i města Kyjova.
Kromě soutěží se naši žáci a učitelé podílejí také na  
vystoupeních pro děti i dospělé. Ve dnech 4. a 5. května 
proběhnou na ZUŠ Kyjov výchovné koncerty pro před-
školáky z mateřských škol v Kyjově. V pondělí 30. 5. se 
od 14 hodin bude konat již tradiční DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ na zahradě ZUŠ Kyjov, který nabídne kočovné  
divadélko, hudební vystoupení žáků ZUŠ Kyjov, soutěže  
a děti  s i  také mohou prohlédnout výstavu prací  

výtvarného  oboru. Mladá muzika Šardice pod vedením 
Romana Kohoutka se v květnu zúčastní živého vysílání 
Českého rozhlasu Brno. Tento pořad je nejen zajímavou 
hudební exkurzí do života mládežnické dechové hudby, 
ale také pozvánkou na Brass Fest, festival dechových 
hudeb, který se koná 18. 6. na náměstí Svobody v Brně. 
Mladá muzika zahraje také 30. 4. od 17 do 19 hodin na 
stavění máje na Masarykově náměstí v Kyjově a součas-
ně se připravuje také na celostátní soutěž Čermákovo 
Vysoké Mýto, která se koná 21. května. 
Letošní rok je velmi bohatý na absolventy hudebního 
oboru – ZUŠ Kyjov tedy pořádá tři absolventské koncerty, 
v termínech 10., 18. a 26. května. Žákyně tanečního oboru 
se představí 13. a 14. 6. na vystoupeních na MKS Kyjov; 
v 17 hodin proběhnou koncerty pro veřejnost a 14. 6. také 
v 8:30 a 10:30 pro školy. Soubory i sólisté ZUŠ Kyjov se 
zúčastní také projektu Mozartovy děti, v  rámci kterého 
vystoupí na náměstí Svobody v Brně a také v Besedním 
domě v Brně, kde zahrají s Filharmonií Brno.
Jsem velmi rád, že po dvou letech je opět možné pláno-
vat a uskutečňovat vystoupení „naživo“ a s diváky. Přes-
tože i online koncertíky mají své přednosti, s učiteli i žáky 
se shodujeme, že radost a motivace z živého koncertu je 
nesrovnatelně větší. Doufám, že přijmete pozvání na akce 
ZUŠ Kyjov a budete tuto radost a pohodu sdílet s námi.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

Všichni malí i větší zájemci o studium na ZUŠ Kyjov jsou 
zváni k přijímacím zkouškám do hudebního, výtvarného, 
tanečního a literárně-dramatického oboru. Od 11. 4. do 
15. 5. mohou uchazeči o výtvarný obor posílat přihláš-
ky přes stránku www.izus.cz, na konci května proběhne 
výběr nových žáků a výsledky budou všem rozeslány 
mailem. Zkoušky do hudebního a literárně-dramatické-
ho oboru se budou konat 2. a 3. června od 13 do 17 hodin 
v aule ZUŠ Kyjov na adrese Jungmannova 292. Zájem-
ci o taneční obor mohou přijít k přijímacím zkouškám  

2. června od 13 do 17 hodin do tanečního sálu v Urbanově  
ulici 1402. V Kyjově se konají přijímací zkoušky také na 
další pobočky ZUŠ Kyjov – Milotice, Dambořice a Ježov. 
Naše největší pobočka v Šardicích má vlastní termín při-
jímacích zkoušek, a to 31. 5. od 13 do 17 hodin v  ZUŠ 
Šardice. Před příchodem ke zkouškám je nutné poslat 
přihlášku přes www.izus.cz. Na všechny nové žáky se tě-
šíme a přejeme mnoho štěstí při talentových zkouškách!

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov 

Talentové zkoušky na ZUŠ Kyjov
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Konečně je tady jaro!
Krásné dny plné sluníčka, zpěvu ptáků, zelenajících se za-
hrádek a rozkvétajících jarních kytiček. Naše školka přivítala 
jaro se vším, co k tomu patří. Děti pomáhaly s výrobou papí-
rových jarních klíčů, z kynutého těsta tvořily tvary tradičních 
jidášů, které nám paní kuchařky upekly. Podílely se na zdo-
bení Moreny a na vycházkách již pozorují měnící se přírodu.
První jarní den všechny děti i paní učitelky roznášely jarní 
klíče lidem po domech v  okolí mateřské školy. Setkaly se  
u Kyjovky blízko Rákosníčkova hřiště, aby se zde symbolicky 
rozloučily se zimou - Morenou - a přivítaly společně jaro bá-
sničkami a písničkou.
Naše mateřská škola začíná opět ožívat každoročními aktivi-
tami. Rodičům a dětem nabízíme kurzy grafomotoriky nebo 
trénink jazykových schopností podle Elkonina. Zapojujeme 
se do akcí, které pořádají místní spolky, instituce (Městská 
knihovna, Vlastivědné muzeum, sportovní kluby, ZUŠ, Kino 
Panorama nebo Městské kulturní středisko …).
Hlavně můžeme využívat naši krásnou školní zahradu, kde se 
snažíme s dětmi trávit co nejvíce času. Rozvíjejí zde všechny 
dovednosti: pěstování vlastních bylinek nebo zeleniny, „vaření“  
v zahradní kuchyni, využívají dopravní hřiště a další vybavení 
školní zahrady.

Připravujeme společné odpoledne pro děti a rodiče: pálení 
čarodějnic, taneční vystoupení všech dětí k svátku maminek. 
Děti se mohou těšit na výlet lodí na řece Moravě v Hodoníně, 
na návštěvu bylinkového ráje v Čejkovicích i na indiánské od-
poledne s návštěvou Sokolíčku a s nočním spaním ve školce. 
S našimi předškoláky se rozloučíme závěrem školního roku 
s programem Jiřího Hadaše.
Doufáme, že nadcházející jarní měsíce nám přinesou více 
možností k vzájemnému setkávání, než tomu bylo v přede-
šlých letech.

učitelky MŠ Nádražní

Je mi velkým potěšením, že vám mohu konečně představit 
zcela novou podobu vizuální identity naší školy. Jedná se 
o nový logotyp školy (zjednodušeně řečeno logo), písmo, 
barvy a další doplňkové prvky. Jak pracovat s novým vizu-
álním stylem pak určuje grafický manuál. Na jeho základě 
vznikly zcela nové webové stránky školy a podle pravidel 
v něm jasně definovaných se bude škola prezentovat nej-
různějšími formami tiskovin.
Rád bych vám zde popsal, jak to celé vzniklo. V dnešní době 
je kladen velký důraz na vizuální styl a jeho prezentaci pře-
devším v elektronické podobě. Škola disponovala již zasta-
ralým webem a zcela chyběla ujednocená vizuální identita.  
Jakožto člověk, který se vždy zajímal o grafický design,  
a vědom si důležitosti výše uvedeného, jsem se rozhodl pro 
radikální změnu. A začal jsem rovnou u našich žáků. Dět-
ská fantazie a kreativita se nesmí podceňovat, a tak jsem 
žáky oslovil se soutěží o nejlepší návrh loga školy a výsled-
ky oznámil na školním webu. Mezitím jsem vybral agenturu 
DigiLabs, což je tým mladých kreativců, který se zaměřuje 
na školní weby s vlastním propracovaným redakčním sys-
témem, umí vytvořit vizuální styl, čímž dodá vše v jednom  
balíčku. Na první schůzce jsem jim předal vítězné návrhy 
žáků, seznámil je s  naší školou a především jsem nastínil 
svou představu o novém vizuálu. Ta byla následující: vyva-
rovat se motivů J. A. Komenského, což by nás zařadilo mezi 
desítky dalších škol, které nesou v názvu tuto významnou 
osobnost. Vytvořit logotyp, který bude naprosto „čistý“, 
minimalistický, nadčasový, jednoznačně rozlišitelný, s  od-
kazem na architektonický význam budovy v ulici Újezd, 
na místní lidové tradice s prvky folklorní symboliky. Z té 
jsem vycházel při určení barevnosti: modrá, žlutá, červená,  

zelená. Stejné požadavky jsem také vyžadoval u školního 
webu. Navíc pak plnou responzivitu, přehlednost, maximální 
rychlost. Po nespočtu konzultací, připomínkování a detailního 
ladění se zrodil výsledek, se kterým jsem naprosto spokojen.
Vznikla vizuální identita, která splňuje mé požadavky, a na-
víc se podařila jedna nelehká věc. Tu vidím v atraktivnosti  
a srozumitelnosti pro naprosto rozdílné cílové skupiny, kte-
ré škola má: žáci 1. tříd vs. 9. tříd, rodiče a široká veřejnost. 
Logotyp je založen na zcela geometrickém a jednoduchém 
písmu, které odkazuje na funkcionalismus budovy. Piktogra-
my v logotypu představují jakési esence vzdělání:
bublina – slova, argumentace, komunikace 
kolečko – hlava, myšlenky, cyklus
srdce – láska ke vzdělání a k životu, odvaha. 
Tyto symboly odkazují u žáků k tolik důležité emoji estetice 
a vzdáleně také k folkloru. Navíc daly vzniknout mottu ško-
ly: slovy, hlavou, srdcem.
Webové stránky mají přehledné a jednoduché menu s uži-
tečnými odkazy a vyhledáváním. Hlavní stránka je složena 
z úvodní části obsahující prezentaci fotek školy, dále ze sek-
ce aktualit, kde se zobrazují čtyři nejnovější aktuality, z nichž 
ty důležité jsou zvýrazněny. Jedná se o takovou rozšířenou 
úřední desku. Následuje rubrika Ze života školy, která plní 
roli podobnou příspěvkům na sociálních sítí. Navazuje fo-
togalerie a sekce Projekty a spolupráce. Do budoucna zde 
přibude ještě virtuální prohlídka školy. Za povšimnutí stojí 
symbol bubliny, který se velmi vkusně a nenásilně propisuje 
do různých grafických prvků na webu.
Neváhejte a navštivte naše nové webové stránky na adrese 
www.zskyjov.cz. Doufám, že se vám budou líbit.

Radek Klech, ředitel školy

NOVÁ VIZUÁLNÍ 
IDENTITA ŠKOLY
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40.
VÝROČÍ

oslaví

V září letošního roku tomu bude již 40 let, kdy na vstup 
do naší úplně nové základní školy netrpělivě čekali první 
žáci. Určitě měli trochu obavy z neznámého prostředí, 
nových kamarádů a učitelů. Dnes to vnímáme možná 
jako zvláštní věc, ale v roce 1982 to prostě tak bylo. Ad-
ministrativně byli do nové školy převedeni žáci i někteří 
učitelé z  obou tehdejších kyjovských základních škol. 
Škola tehdy vznikla jako součást nově postaveného 
sídliště a zajistila potřebné zvýšení kapacity základního 
školství ve městě. 
V průběhu let zažívala škola lepší i horší chvilky. V určité 
době byla částečně zaměřena na práci se žáky se speci-
álními vzdělávacími potřebami, což nebylo vnímáno ve-
řejností úplně kladně.  Také postupné stárnutí obyvatel 
sídliště se podepsalo na tom, že žáků ve škole ubývalo. 
Jenom díky úžasné práci našich pedagogů se podařilo 
tyto obtíže překonat a vést školu do lepších časů. V roce 
2002 navštěvovalo školu 254 žáků, kteří byli umístěni ve 
12 třídách, v roce 2012 to bylo již 338 žáků v 17 třídách. 
Dnes jsme z hlediska počtu žáků na historických maxi-
mech – školu navštěvuje 481 žáků, kteří jsou rozděleni 
do 21 tříd. 
Rostoucí počet žáků škole umožňoval růst počtu uči-
telů a dalších pedagogických pracovníků, což mělo,  
a stále má, vliv na stále se zlepšující aprobovanost vý-
uky. Postupně inovovaný školní vzdělávací program 
školy akcentuje moderní přístupy ke vzdělání. V soula-
du s potřebami celé společnosti škola podporuje vzdě-
lávání nejen v technických oblastech, ale také v oblasti 
enviromentální. Naší snahou je dát každému žáčkovi 
možnost vyniknout. Stavíme na slušnosti, odpovědnosti  
a přívětivém prostředí. Uvědomujeme si, že žáky musí-
me vzdělávat a vychovávat trochu jinak než dříve. Mu-
síme je vzdělávat pro dobu, ve které budou žít. Proto 
se zaměřujeme na utváření důležitých kompetencí pro 
život, jako jsou kompetence komunikační, čtenářské, 
matematické a finanční, ale také sociální a v neposled-
ní řadě i digitální. Snažíme se žáky naučit o věcech  

přemýšlet, podporujeme tvůrčí činnost. Všichni žáci 
jsou pro nás stejně důležití, všechny podporujeme tak, 
aby zažili ve škole úspěch a byli úspěšní i v životě.      
V posledních letech se škola zaměřila na realizaci pro-
jektů, které umožnily zlepšit materiální vybavení školy 
pro práci žáků i učitelů. Žáci mají možnost pracovat 
v přírodovědných předmětech s velmi moderními mě-
řícími prostředky, využívat možnosti práce s  informač-
ními a komunikačními technologiemi. Již nyní máme 
připraveny další projekty, které chceme v nejbližší době 
realizovat, a dále máme v plánu modernizovat prostředí, 
ve kterém se žáci vzdělávají.
Čtyřicetileté výročí existence základní školy je určitě dů-
vodem malé oslavy. Rozhodli jsme se, že uspořádáme 
sérii akcí, na kterých toto jubileum připomeneme. Za-
čátkem měsíce května se uskuteční výstava žákovských 
prací včetně vernisáže s  názvem „Škola včera, dnes  
i v  budoucnosti“. Návštěvníci Radniční galerie budou 
moci zhlédnout nejenom výtvarná dílka žáků, ale také 
řadu hezkých keramických výrobků. 27. května proběh-
ne „Den otevřených dveří“. Na této akci bychom chtěli 
představit nejenom naše školní prostory, ale především 
práci žáků v různých učebnách. Pro příchozí budou mj. 
připraveny fotografie z historie školy, fotografie absol-
ventů a také hudební vystoupení žáků. Rád bych touto 
cestou pozval nejenom rodiče žáků, ale i všechny naše 
bývalé žáky. Poslední z připravovaných akcí je celoškolní 
slavnostní akademie v předvánočním čase.         
Je těžké odhadnout, jak bude škola vypadat za dalších 
deset, dvacet let. Domnívám se, že naše vize, jak v ob-
lasti vzdělávání žáků, tak v oblasti dalšího rozvoje, jsou 
dostatečně smělé. Rád bych, aby naše škola i do bu-
doucna patřila k  aktivním v  prosazování nových věcí, 
aby naši žáci byli v životě úspěšní a aby s láskou, a mož-
ná i úsměvem, vzpomínali na svá školní léta.   

Vlastimil Válka, 
ředitel ZŠ a MŠ Dr. Joklíka, Kyjov

Foto: ZŠ Dr. Joklíka
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ODTAH AUTOVRAKŮ 
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ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

Začátkem měsíce května jsme si pro vás a malé 
ratolesti přichystali hru, která se bude rozpínat po 
celém Kyjově. Nová hra se váže k svátku, který při-
padne na 15. 5. Víte, o jaký svátek se jedná a co by 
se mohlo ukrývat pod tajemným obrázkem? Je-
diné, co vám napovíme, je, že budete potřebovat 
vaše nožičky nebo jiné dopravní prostředky, chyt-
rý telefon s QR skenerem a více vám prozradíme 
koncem dubna na našem Facebooku. 
Takže sledujete naši facebookovou stránku, kde 
kromě nové hry naleznete i video, na kterém bude 
celá hra i její postup vysvětlen. 
Kromě zábavné hry se Domeček rozrostl o nové 
keramické pece, které budou sloužit dětem k vy-
palování krásných výrobků. Těšit se můžete také 
na nové prolézačky v areálu DDM, pohrát si může 
každý, včetně dětí na příměstských táborech. Tak 
neváhejte, míst ubývá. 
Těšíme se na Vás.

za tým DDM Kyjov Michaela Hrozová

Hledání tajemného 
obrázku

Zápis dětí do prvních tříd se letos uskutečnil 7. a 8. dubna  
a byli jsme moc rádi, že se konečně mohl konat s přítomnos-
tí dětí ve škole. Dva předchozí roky tomu tak bohužel neby-
lo, jelikož platila přísná epidemiologická opatření. Nicméně 
i letošní zápis byl v něčem výjimečný. Rodiče totiž vyplnili 
on-line žádost o přijetí a poté si zaregistrovali termín zápisu, 
který jim vyhovoval. Kdo se nemohl do školy dostavit, mohl 
vyplněnou žádost poslat elektronicky. Valná většina dětí se 
však k zápisu do školy dostavila. Vždyť je to pro ně krásná 
slavnostní událost, na kterou se tolik těší! Všechny děti pak 
náležitě předvedly, co všechno umějí, a s sebou si odnesly 
malé dárečky vytvořené jejich budoucími spolužáky.
Zápisu předcházela tři setkání pro předškoláky a jejich rodi-
če s názvem Půjdeme do školy. Záměrem bylo, aby se děti 
seznámily se školním prostředím a aby rodiče obdrželi dů-
ležité informace ke vstupu jejich dětí do první třídy. Pro děti 
byla vždy připravena pohádka a dílnička zaměřená na vý-
tvarnou výchovu nebo pracovní činnosti. Také si zazpívaly  
i zatančily. Rodičům jsme nabídli besedy s tématy týkajícími 
se vad řeči, školní zralosti, metod výuky v prvních třídách  
a průběhu zápisu.
Na všech setkáních jsme viděli, jak děti s chutí 
tvořily. Také to ukázaly i u zápisu. Proto všem 
zapsaným dětem přejeme, aby se jim ve škole 
líbilo a vše se jim dařilo.

Mgr. Stanislava Julínková, 
zástupkyně ředitele pro 1. stupeň

Zápis žáků do prvních 
tříd ZŠ J. A. Komenského

MANŽELKOU PODRUHÉ / 
Melanie Summers, 352 stran
Hořkosladký romantický příběh osvědčené humoristické autorky je skutečně překvapivý a neotřelý. 
Je psán vtipným jazykem, přesto vybídne k zamyšlení nad hodnotnou lidského života, lásky a péče 
o druhé. Odhaluje hrdinku až na kost a ukazuje, jak může být pro některé lidi těžké připustit si vlastní 
zármutek a ztrátu. Abigail je spisovatelka zamilovaných románů s historickou tematikou. Coby spiso-
vatelka je vcelku úspěšná, ale po životní tragédii jí psaní nejde. Místem, kde se chystá začít nový život, 
je malý ostrov u kanadských Pobřežních provincií. Drsná přímořská krajina a malebné městečko plné 
rázovitých postaviček sehrají v příběhu nezanedbatelnou roli.

UNESENÁ / Soňa Bulbeck, 302 stran
V roce 2015 přichází do Saúdské Arábie sympatická Lessley McKenzie, tajná americká agentka  
slovensko-arabského původu, aby úspěšně odhalila záhadné vraždy saúdských korunních princů.  
V roce 2020 se Lessley vrací do Saúdského království znovu, tentokrát aby našla unesenou kuvajtskou 
princeznu, snoubenku saúdského korunního prince Mahmúda. Celé vyšetřování komplikuje fakt, že 
princezna záhadně zmizela v Londýně a pro nebezpečí koronaviru, které prakticky ochromilo celý svět, 
je pátrání po ní mimořádně složité. 

JESTLI TO ŘEKNEŠ / Gregg Olsen, 395 stran
I po více než deseti letech jako by se sestrám Nikki, Sami a Tori Knotekovým při zaslechnutí slova 
„maminka“ zaryly do srdce dravčí pařáty. Pokaždé spustí lavinu vzpomínek, které byly od dětství jejich 
tajemstvím. Za zavřenými dveřmi venkovského domu v Raymondu ve státě Washington byla děvčata 
po celá léta vystavena nepředstavitelně hrubému zacházení, ponižování, týrání a psychickému teroru ze 
strany jejich matky Shelly. Ačkoliv jiní v její zvrácené pavučině uvázli, dcery v sobě 
našly sílu a odvahu uniknout stupňující se noční můře, jež vyvrcholila sérií vražd. 
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SOCIÁLNÍ OBLAST

Hledání tajemného 
obrázku

Centrum sociálních služeb Kyjov 
vybavilo SNOEZELEN
Relaxaci klientům Denního stacionáře zajistili díky dotaci z Nadace 
ČEZ pracovníci Centra sociálních služeb v Kyjově. Nadace podpořila  
projekt Vytvoření relaxační místnosti ve zrekonstruovaných prosto-
rách stacionáře. Místnost je umístěná v  prvním patře budovy. Na 
realizaci se nemalou měrou podílela i široká veřejnost. Ta v polovi-
ně loňského roku v aplikaci Pomáhej pohybem nasbírala potřebné 
množství bodů, které Nadace ČEZ proměnila na 77 tisíc korun.
Za tuto částku se obyčejná místnost proměnila v neobyčejnou oázu 
klidu - Snoezelen. Pořízením speciálních pomůcek, nevšední výmal-
bou a dalším vybavením působí místnost na všechny smysly.  Kom-
ponenty jako bublinková stěna, optická vlákna, magická plazmová 
koule či aromadifusér přenášejí člověka do světa fantazie a vybízejí 
k multismyslové stimulaci. Vybavení místnosti je vhodné pro osoby 
s tělesným či mentálním postižením, s vývojovými poruchami, au-
tistické, s demencí a jinými psychickými problémy. Pomůcky slouží 
jako prostředek k načerpání nových sil, odpočinku a relaxaci klientů.  
Záměr projektu, kterým bylo vytvořit bezpečné prostředí k odpočin-
ku a relaxaci, se tak zcela podařilo naplnit.  

Marcela Prchalová

Den pro rodinu
Město Kyjov ve spolupráci s Cen-
trem pro rodinu Kyjov, Městským 
kulturním střediskem Kyjov, p.o.  
a Domem dětí a mládeže p.o. po-
řádají v neděli 15. 5. 2022 od 14:30 
na Masarykově náměstí v  Kyjově 
(v prostorách před radnicí) Den pro 
rodinu. Celým odpolednem bude 
provázet DJ KOBE a moderátorka 
Veronika Hollerová. Těšit se můžete 
na parkourovou skupinu Pohybové 
akademie Kyjov, představení šermí-
řů Dračí úsvit, loutkové představení 
Dana Taraby, malování na obličej, na-
fukovací atrakce, velkou trampolínu, 
elektrická vozítka, měření tělesných 
hodnot, tvořivé dílničky a workshopy,  
které zajistí vybrané místní organi- 
zace, fotku z FOTOKOUTKU a mno-
ho dalšího. V případě nepříznivého 
počasí se akce ruší.
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• diagnostika, sledování a léčba nemocí močového 
 ústrojí a ledvin, včetně léčby konečného selhání ledvin 
 metodou peritoneální dialýzy;
• diagnostika, sledování a léčba nemocí orgánů vnitřních;
• interní předoperační vyšetření, vyšetření EKG, 
 ultrazvuková vyšetření ledvin a močové soustavy, 
 ultrazvukové vyšetření orgánů dutiny břišní;
•  možnost objednání na konkrétní den telefonicky 
 nebo prostřednictvím e-mailu.

MEDIKA SW
spol. s r. o.

AMBULANCE KYJOV
DOBROVSKÉHO 1361, 1. PATRO

NEFROLOGICKÁ 
A INTERNÍ AMBULANCE
MUDr. Martina Wenzlová

Ordinační hodiny
úterý 7:00 – 14:00

tel.: 515 556 396
e-mail: medikasw@seznam.cz

web: www.medikasw.cz
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:

INZERCE KYJOVSKÉ NOVINY

INZERCE KYJOVSKÉ NOVINY



STR. 11

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

     Náplň práce - montážní práce v terénu - ČR / SK  
   - obsluha strojů   
  - kontrola výrobků 

     Požadujeme - vyučen v oboru zámečník nebo ve strojírenství  
  - znalost technické dokumentace  
  - samostatnost, manuální zručnost, odpovědnost 
  - ochota pracovat v nerovnoměrně rozvrženém čase  
    (cestování, práce přesčas) 
  - ŘP sk. B, výhodou ŘP sk. C+E 

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - HPP ve stabilní společnosti   
  - 23 dnů ŘD 
  - mzda 33 000 – 40 000 Kč 
  - vánoční odměna a dárky 
  - nástup možný ihned / dohodou  

MONTÁŽNÍK  
HLINÍKOVÝCH KONSTRUKCÍ  

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Sadbové
květináče

30, 35, 50 l

Zahradní postřikovače 
DiMartino - různé druhy
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Potřeby pro zahrádkáře, vinaře, řemeslníky, kutily a hospodáře
Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Ovocné stromky 
a keře - různé

druhy

Dřevěné
kůly ke

stromkům

Hadice

Hadicové spojky,
kropící hlavice

Cívky 
a navijáky 
na hadice

Zahradní
zavlažovače

Zahradní
smetáky

Kontaktujte fi nančního specialistu 
Tomáše Hertla, 

Masarykovo nám. 17/6 
(Moravská ulička), 697 01 Kyjov

E-mail: THertl@obchod.rsts.cz
Telefon: 739 439 599

NÍZKÉ SPLÁTKY 
S REKOPŮJČKOU?
SAMOZŘEJMĚ.

Využijte naši půjčku na rekonstrukci. 
Půjčte si třeba 250�000 Kč

se splátkami jen 1�700 Kč měsíčně.

Inzerce Hertl 200x141 4_2022.indd   1Inzerce Hertl 200x141 4_2022.indd   1 19.04.2022   11:2919.04.2022   11:29
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá
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NÁZORY ZASTUPITELŮ

Rozhodně nechceme nikomu křivdit nebo odpírat záslu-
hy. Proto v souvislosti s článkem radních ze Sedmadva-
cítky v dubnovém čísle Kyjovských novin Františku 
Luklovi rádi připíšeme jeho úspěchy v oblasti rozvoje 
bydlení, kterých se mu za 17 let starostování podařilo 
dosáhnout:
1) podařilo se připravit 13 pozemků pro výstavbu rodin-
ných domů (tj. 0,76 pozemku za rok);
2) město prodalo dva pozemky a jednu budovu pro  
výstavbu bytů.
Byty pro seniory a sociální bydlení jsou pro odpověd-
né město nutností, jde ale o sociální oblast a pro mladé  
s dětmi nejsou řešením. Ostatní se projednává nebo 
připravuje. Již 17 let. Takže za nás hodnocení zůstává -  
výsledkem je čistá nula!
Dále se tradičně vše nese v duchu výmluv “vymírat je 
normální”, nebo “město za nic nemůže”. Ano, situaci  
využívají developeři. A ano, kdo má v rodině volný poze-
mek nebo dům k rekonstrukci, ten této výhody využije. 
Takže popisných čísel skutečně přibývá. Občanů nikoliv. 
Určitě má smysl motivovat k přihlášení trvalého pobytu 
do Kyjova co nejvíc lidí. Data o návštěvnících má ale ve-
dení města už od roku 2019. Kdy tedy uvidíme jakouko-
liv změnu? Na co se stále čeká? Není to jen další slib? 
Místo řešení se Kyjov propadl k 11 tisícům obyvatel.
Máme se tedy Františkovi Luklovi omlouvat za to, že 
během jeho starostování i jeho přičiněním klesl počet 
obyvatel Kyjova o 1100?
V aquaparku se bydlet nedá.
Zajímavé je také prohlášení místostarosty Daniela Čme-
líka z dubnového zastupitelstva, že námi zmíněné obce 
jako jsou Boskovice, Kuřim nebo Litomyšl, rostou právě 
díky tomu, že je zde aquacentrum. Přitom v dubnovém 
článku s kolegy naopak tvrdil, že tyto obce nerostou  
a nás označil za lháře. Tak jak to tedy je? K článku dáváme 
fakta v podobě dat Českého statistického úřadu - pokud 
sledujeme trend, dané obce dlouhodobě skutečně rostou 
nebo se jim proti úbytku obyvatel daří úspěšně bojovat.  
A pro názornost uvádíme i opačný trend v Kyjově.
Domněnka místostarosty Čmelíka, že prý aquacentrum 
přiláká nové obyvatele, je jednak zcela nepravděpodobná,  

ale hlavně nepodstatná. Zájem o bydlení by byl v Kyjově 
samozřejmě i bez aquacentra. Problém je však v tom, že 
nabídka bytů a domů k bydlení v Kyjově je skoro nulová. 
V aquaparku se však bydlet nedá. 
Z článku vyplývá, že současný starosta problematiku 
bydlení a úbytku obyvatel vlastně řešit nechce. To je 
velký paradox, protože o několik stran dále úbytek oby-
vatel označuje za největší problém Kyjova i expert na 
finance Ing. Tesař. Pan starosta evidentně slyší jen argu-
menty, které mu hrají do karet. A naše návrhy vetuje jen 
proto, že jsou z pera opozice. Námi navrhovaný výbor 
pro rozvoj bydlení pan starosta označil za zbytečný. Na 
stejném zastupitelstvu prosadil výbor pro bazén, který 
už dva roky nefunguje.
Řada seniorů by byla ráda, kdyby v Kyjově zůstávala 
bydlet jejich vnoučata. Pokud se o jejich bydlení ne-
postarali rodiče nebo prarodiče, mají malou šanci zů-
stat bydlet se svojí rodinou v Kyjově. V lepším případě 
se odstěhují do okolních vesnic, v horším zůstanou po 
škole v Brně nebo v Praze. Ve volbách 23. a 24. září 
si občané budou moci vybrat, jestli zvolí pokračová-
ní  úpadku Kyjova. Nebo zda podpoří rozvoj bydlení  
a dobrého života pro naše vnoučata, který prosazujeme.

Petr Valihrach, Lukáš Fridrich 
a Radek Seloucký za Pro Kyjov

OMLOUVÁME SE FRANTIŠKU LUKLOVI

NÁZEV 
OBCE

POČET OBYVATEL

1. 1. 2011 1. 1. 2016 1. 1. 2021

Kyjov 1 161 1 1 1405 11 105

Boskovice 1 1402 11566 11726

Litomyšl 10189 10043 10240

Ivančice 9567 9606 9854

Kuřim 10806 11051 1 1021

Mohelnice 9643 9245 9255
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NÁZORY ZASTUPITELŮ

Na jedné straně Pro Kyjov se svým jediným tématem 
bydlení (když už sami na zastupitelstvu přiznali, že cel-
ková výše úvěru je vlastně v pohodě, jen by ho použili  
na jiný účel a krytý bazén by Kyjovjákům nedopřáli), na 
straně druhé Sedmadvacítka nezávislých s paletou ře-
šení - od oprav chodníků a místních komunikací, přes kul-
turu, sociální zabezpečení, školství, volnočasové aktivity 
mládeže, životní prostředí, bezpečnost, až po zmiňované 
bydlení. Na jedné straně sociální inženýrství lidí odtrže-
ných od přání většiny Kyjovjáků, na straně druhé kon-
krétní splněné sliby. Od revitalizovaných sídlišť, opra-
vené a nové infrastruktury, přes podporu sportovních   
a kulturních spolků, až k rekonstruovaným školkám, ško-
lám, knihovně či kulturním institucím. S minimální daní 
z nemovitosti a nízkým poplatkem za odpad. Podtrženo 
a sečteno - proinvestovaná více než 1 miliarda korun, 
na dotacích do Kyjova získáno 400 milionů korun.
Vážení zástupci opoziční strany Pro Kyjov, umíte se 
jen arogantně vysmívat. Když se totiž člověk omlouvá, 
měl by to dělat upřímně a nikoliv jízlivě, jako ve vašem  
případě. Zachovejte se chlapsky. Inspirujte se vaším 
spolustraníkem Lukášem Fridrichem, který se na ne-
dávném jednání zastupitelstva veřejně přiznal k tomu, 
že naše město udal úředníkům z ministerstva vnitra.  
A pokud si to nepamatujete, prohlédněte si videozáznam 
zastupitelské schůze, který je přístupný na webu města.
Uvádíte, že nabídka bydlení je v  Kyjově skoro nulová. 
Na portálu „sreality.cz“ je přitom inzerováno více než 
50 bytů a domů (stav k polovině dubna). Manipulujete  
i s grafem, kterým chcete demonstrovat úbytek obyvatel  
v Kyjově oproti městům ostatním. Proč jste nezveřejnili 
i data k 1. 1. 2022? Vyplývá z nich, že i tam se meziročně 
počet obyvatel snížil (v Kuřimi skoro o 500!). Ve vaší réto-
rice jste jako kafemlýnek. Omíláte stále dokola to samé, 
vůči odlišným stanoviskům jste imunní, hluší, slepí.  
Do věcné diskuse nevnášíte nic nového. Nebudeme  
proto čtenáře unavovat opakováním našich argumentů 
– jsou shrnuty v článku, jenž byl zveřejněn v dubnovém 
vydání Kyjovských novin. 
Omezený prostor, který v novinách máme k  dispozici,  
raději využijeme účelněji – zveřejněním investičních 
akcí naplánovaných na letošek, případně nejbližší roky.  
A protože toho máme v plánu hodně a do jednoho pří-
spěvku vše nevměstnáme, v tomto čísle vám, milí čtenáři,  
představíme zamýšlené rozvojové aktivity v  místních 
částech a Kyjov si schováme na samostatný článek do 
prázdninového vydání. A základním bodem bude reali-
zace družstevní bytové výstavby.

BOHUSLAVICE  
• Chodník podél silnice II/432, 2. etapa (od vlakové za-

stávky po konec obce)
• Multifunkční hala (čekáme na přiznání dotace)
• Autobusová zastávka Stará Hora (vyřizujeme povolení 

na úpravu lokality)
• Most přes Kyjovku k bývalému KOH-I-NOORu
• Rekonstrukce veřejného osvětlení (od školky k pomníku  

obětem 2. sv. války)
• Revitalizace prostoru před školou (vznik reprezenta-

tivního prostoru pro trávení volného času)
• Pasportizace technického stavu silnic a chodníků
• Vybudování chodníku a veřejného osvětlení k fotbalo-

vému hřišti

BORŠOV
• Úprava prostoru před restaurací Otín
• Úprava fotbalového hřiště vedle tenisových kurtů
• Revitalizace části ul. Ivana Javora
• Rekonstrukce mostu na nové cyklostezce
• Výměna osvětlení v ul. Školní

NĚTČICE
• Revitalizace sídliště Klínky
• Revitalizace ul. Luční a Pod Lipami (úprava a rozšíření)
• Vybudování infrastruktury v  ul. Čeložnické (rozšíření 

možností výstavby rodinných domů)
• Prodloužení vodovodu v ul. Kostelecké (rozšíření  

možností výstavby RD)
• Rekonstrukce klubu Nětčice
• Výměna osvětlení (výměna sodíkových lamp za regu-

lovatelná LED svítidla)

Milí Kyjovjáci, pokud budete mít bližší dotaz na kterýkoliv 
z uvedených projektů anebo vám v seznamu investičních 
akcí chybí něco podstatného, neváhejte nás kontaktovat. 
Nebo se ve čtvrtek 5. května zastavte na Dni se starostou  
či Hovorech s  občany (od 8:30 do 15:00 Den se sta-
rostou na radnici, od 16:30 setkání v Bohuslavicích, od 
18:00 v Boršově a od 19:00 v Nětčicích).
Řada projektů se do výše uvedeného seznamu dostala 
díky Vašim podnětům. Děkujeme, že nám pomáháte roz-
víjet náš Kyjov.

Zastupitelé za Sedmadvacítku nezávislých

Foto vizualizace: Zamýšlená podoba úpravy prostoru 
před školou v Bohuslavicích.

PRO KYJOV, OCHOTNÍCI S HROU NA JEDINÉ TÉMA
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ROZHOVOR

Dlouhá životní cesta doktoraJiřího Dlouhého
Životní cesta Jiřího Dlouhého patří mezi silné příběhy 
dvacátého století. Budoucí magistr farmacie a doktor pří-
rodních věd se narodil v Kyjově 26. února 1929 v rodině 
gymnaziálního profesora, jeho dědeček byl známým lékár-
níkem. Jeho životní pouť ho zavedla do Švýcarska, kde se 
stal vedoucím výroby největšího švýcarského farmaceu-
tického koncernu CIBA-GEIGY AG. V devadesátých letech 
minulého století se vrátil zpátky do Kyjova, aby obnovil 
rodinnou lékárnu. Podrobnosti o svém životě prozradí tři-
adevadesátiletý Jiří Dlouhý v následujícím rozhovoru.

Pane Dlouhý, celý Kyjov dnes zná výraz Longus, ne 
každý ale ví, že to byla vaše přezdívka na gymnáziu. 
Prozraďte nám, jak vznikla?
Můj táta byl profesorem gymnázia v Kyjově, učil latinu, 
francouzštinu a filozofii. Longus znamená latinsky dlouhý. 
Když jsem nastoupil na gymnázium jako student, tak jemu 
se říkalo starý Longus a já jsem byl mladý Longus. Na jeho 
počest jsem taky nazval kavárnu na náměstí Kyjova Longus.

Na Klvaňovo gymnázium jste chodil v době druhé 
světové války. Vzpomínáte si na tu dobu ještě?
Vzpomínám si velice dobře. Bylo to mezi roky 1938 až 1947. 
Já jsem se narodil koncem února 1929, takže jsem měl na 
gymnázium nastoupit až o rok později. Ale můj táta byl ne-
šťastný, že ztratím rok, a tak jsem se musel ve čtvrté třídě 
obecné školy učit látku už z páté třídy, a potom jsem musel 
dělat zkoušky. Ty jsem zvládl, a tak jsem byl o rok mladší 
než spolužáci. Ve čtyřiačtyřicátém roce jsme 
se učili vždycky jen první dvě hodiny, proto-
že nejpozději kolem desáté ohlašovaly sirény 
letecký poplach a my jsme z gymnázia po-
chodovali do kyjovských dolů. Bylo to stejně 
zbytečné, protože doly nebyly dostatečně hlu-
boké a v případě nějakého kobercového bom-
bardování by se štoly propadly. 

Ještě v roce 1947 jste nastoupil na studium 
farmacie. Proč jste si vybral tento obor?
V roce 1887 založil můj dědeček František Sed-
láček v Kyjově lékárnu. Když pak v roce 1925 
zemřel, tak ji podle vdovského práva vedla 
moje babička, ale vedoucím byl provizor, který 
ji řídil po odborné stránce. Později začala stu-
dovat farmacii i moje maminka. Já jsem chtěl 
být slavným právníkem po vzoru strýce dokto-
ra Sedláčka, který byl tajemníkem prezidenta 
Masaryka a potom velvyslancem v Uruguayi. Ale maminka  
požadovala, aby bylo zajištěné pokračování rodinného pod-
niku, tak řekla, že nejdřív musím vystudovat farmacii, a potom  
si můžu dělat, co chci. Jenže s farmacií jsem skončil v roce 
1951, potom mě zamítli přijetí na práva a hned odvedli na 
vojnu.

Na vojně jste zůstal velmi dlouho, ale sloužil jste 
u svého oboru.
V roce 1951 jsem byl považovaný za dítě z buržoazní rodiny, 
protože jsme měli lékárnu a navíc výrobu velmi známého 
mazání proti revmatismu. To se vyváželo už před první svě-
tovou válkou do celého Rakouska-Uherska. Odvedli mě do 
školy zdravotnictva v záloze do Hradce Králové. Tam nás 

bylo 260 a já jsem měl nejlepší vysvědčení ze všech. Bylo 
to za ministra Čepičky, a i když jsem byl z buržoazní rodiny, 
začali na mě vytvářet tlak, abych se nechal aktivovat jako 
důstojník. To jsem sice odmítl, ale dopadlo to tak, že jsem 
dostal paragraf 39, což byla další vojenská služba. Už ve 22 
letech jsem byl kapitánem. Odveleli mě na Slovensko do 
Ružomberka, potom do Prešova a nakonec do Liptovského 
Mikuláše, kde jsem byl zodpovědný za zásobování všech jed-
notek na Moravě a na Slovensku, tedy ve druhém vojenském 
okruhu. Byl jsem tam velmi úspěšný a armádě jsem ušetřil 
miliony, např. když jsem vyměnil očkovací látku s končící ex-
pirací za novou. Ne náhodou se mi říká šetřílek. Ale potom  
v roce 1956 přišli Sověti do Maďarska a já jsem jednou v Lip-
tovském Mikuláši v hotelu Evropa řekl, že Sověti jsou sviniari. 
Někdo mě udal, tak mě vyšetřovali a dostal jsem tři roky. Díky 
mým zásluhám to bylo podmínečně, ale degradovali mě. 

A to byl tedy konec vaší vojenské kariéry?
Téměř. Po revoluci mě rehabilitovali a vrátili hodnost, ale v ar-
mádě jsem už nesloužil. Pracoval  jsem v Žilině a v roce 1960 
jsem se dostal do Jevan. Manželka Věra byla dětskou lékařkou 
v Kostelci nad Černými Lesy. Oba jsme pocházeli z Kyjova, ale  
bydleli jsme v Jevanech. A tamtéž bydleli i Karel Gott a Karel 
Velebný ( pozn. red. - slavný český jazzman a zakladatel cimr-
manologie). S tím jsme se nazývali úhlavními přáteli a všich-
ni jsme se často navštěvovali. Pak ke mně často jezdili, i když 
koncertovali ve Švýcarsku nebo někde poblíž. Karel Gott byl 
ohromný člověk, skromný a přátelský, sláva ho nijak nezměnila.

Jak vlastně došlo k tomu, že jste emigroval do Švýcarska?
Do Švýcarska jsme jezdili v letech 1965, 66 a 67 právě za 
mým strýcem, který tam žil od roku 49. Když jsme jeli po-
prvé, tak se s námi v práci loučili: „Ahoj, vy už se nevrátíte“. 
Ale pokaždé jsme se vrátili. Pak už jsme byli považováni 
za spolehlivé, takže jsme dostali pas, nemuseli jsme žádat  
o výjezdní doložku. 20. srpna 1968 jsme vyrazili na dovole-
nou k Balatonu a přespali jsme v Kyjově. Ráno mě vzbudil 
otec a říká: „Je to blbý, Rusáci jsou tady.“ Bylo nám jasné, 
že k Balatonu se nedostaneme, tak jsme odpoledne vy-
razili zpátky do Jevan, jeli jsme pořád v kolonách sovět-
ských vojsk. Pak jsme navštívili tchyni, která bydlela v Praze,  
a když jsme viděli, co se tam děje, tak jsme se rozhodli, že 
pojedeme do Švýcarska a za pár týdnů, až se situace urovná,  
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se vrátíme. Řekli jsme si, že pokud se neurovná za měsíc, 
tak zůstaneme ve Švýcarsku. To se také stalo.  

Začátky ve Švýcarsku jste měl díky strýci 
asi přece jen ulehčené...
Oni sice měli pěkný byt, ale už když jsme tam jezdili na 
dovolenou, tak koupili další, protože jsme byli tři a do je-
jich bytu bychom se všichni nevešli. Takže jsme měli kde 
bydlet. A strýc nám zprostředkoval také kontakty. Já jsem 
dostal nabídku k CIBA- GEIGY do Basileje a manželka také 
do Basileje, na dětskou kliniku. Výhodou bylo, že jsem znal 
řeči. Mě baví jazyky, mluvím německy, francouzsky, anglicky  
a slovensky. Moje babička byla Vídeňačka, tak mě učila ně-
mecky, což táta nerad viděl, protože byl starosta Sokola. 
Ten mě zase učil francouzsky. Ve Švýcarsku se obojí hodilo. 
Nějakou dobu jsem byl potom také v Británii, když bylo po-
třeba tam za někoho zaskočit. Za tři roky jsem už byl ve-
doucím výroby a manželka taky služebně postupovala, tak 
jsme si už v roce 1973 postavili vilku. CIBA-GEIBY byla nej-
větší švýcarská farmaceutická firma a třetí největší na světě. 
 
A tam jste se mimo jiné podílel na vývoji léku Voltaren Emul-
gel, který se dodnes prodává. Čím to je, že byl tak úspěšný?
Psina byla, že podobně jako mast, kterou vyráběl už můj 
dědeček, je Voltaren Emulgel výborný proti revmatismu. 
Jeho vývojem jsem byl spolu s jinými pověřen v letech 1980 
až 82. Potom následovaly další voltareny. Vyrábí se pořád, 
protože má kvalitní účinnou látku. Jeho užívání se nesmí 
přehánět, ale když se bere s rozumem, tak pomáhá.

Když vidím, v jaké jste ve třiadevadesáti letech formě, 
řekl bych, že jste musel vyvinout i elixír mládí...
To určitě ne. Ale celý život jsem dělal sport. Hrál jsem hokej, 
házenou, tenis dělal jsem skok do dálky a do výšky. Nekou-
řím, nepiju, za děvčaty už nechodím a měl jsem prima man-
želku. Takže si nemůžu naříkat.

A co vás přimělo k návratu do České republiky?
V roce 1990 mi nabídli, že můžu jít předčasně do penze už 
v šedesáti letech, ale s plným platem až do pětašedesát-
ky. Já jsem na to přistoupil, a dostal jsem ještě nabídku na 
místo sekčního šéfa na ministerstvu zdravotnictví v Bernu. 
Tak jsem to vzal, protože Bern byl sice devadesát kilometrů 
daleko, ale vlak jel jen šedesát minut a úřad byl pět minut 
pěšky od nádraží. Nicméně od roku 1990 jsem pendloval 
mezi Českou republikou a Švýcarskem. Pak nám také v rám-
ci restitucí vrátili lékárnu v Kyjově.

A vy jste se rozhodl, že ji opravíte.
Ano, byla to moje srdeční záležitost. Lékárna byla založena 
v roce 1886, tak jsem se rozhodl, že musí pokračovat. Ale 
nebylo to jednoduché. Všechno bylo zničené, především 
dvorní trakt. Během mé nepřítomnosti postavili na mém 
pozemku činžáky, a s tím už se nedalo nic dělat. Musel jsem 
toho spoustu zbourat, postavit nové laboratoře, kanceláře 
a tak dál. Když pak někteří starostové okolních obcí viděli, 
že tu lékárna funguje, tak mě vyzvali, abych v Žarošicích, 
Svatobořicích-Mistříně a Vracově otevřel další pobočky.

Ve svém věku svou firmu stále řídíte?
Jsem majitelem. Mám štěstí na výborné spolupracovnice  
a spolupracovníky. O budoucnost lékárny nemám obavy.

Co podle vás vedlo k tomu, že jste byl v životě tak úspěšný?
Pro mě bylo nešťastnou událostí, že se moji rodiče rozved-
li, když mi byly tři roky. Oba se o mě i po rozvodu vzorně 
starali, ale táta se znovu oženil a máma vdala. Měli vlastní 
rodiny, takže jsem byl často odkázaný sám na sebe. To se 
ukázalo jako výhoda, díky tomu jsem se totiž naučil samo-
statnosti. A ta byla důležitá pro moje pozdější uplatnění  
v různých pracovních pozicích.

Miroslav Pechura

Jako jeden z 
mála obdržel 
Jiří Dlouhý 
medaili České 
farmaceutické 
společnosti

S manželkou 
Věrou

Celá rodina 
s Karlem Gotem 
a Felixem 
Slováčkem
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
Středa 4. 5. v 7:00, před Domem kultury
a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, na 
kterých bude tradiční nabídka rozšířena o vý-
robce a řemeslníky nabízející produkty s regi-
onální značkou kvality. Další farmářské trhy se 
uskuteční v termínech 4. 6., 7. 9., 5. 10.

Pátek 6. 5. ve 20:00, estrádní sál
ŠKOLNÍ PLES ZŠ KOMENSKÉHO KYJOV
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ J. A. Komen-
ského Kyjov, z.s. si dovoluje pozvat všechny 
rodiče a přátele školy na tradiční školní ples. 
K tanci a poslechu hraje hudební seskupení 
Apollon z Vracova. Jako vždy na vás čeká 
tombola plná zajímavých překvapení a taktéž 
doprovodný program. Předprodej vstupenek 
a místenek od 2. 5. v Infocentru města Kyjova.

Sobota 14. 5. ve 14:00, estrádní sál
JOSEFSKÝ KOŠT
Regionální přehlídka vín vinařů z Kyjova a oko-
lí. Přibližně 600 - 700 vzorků vín především  
z regionu Kyjova a okolí. Předání hlavních cen 
v 15:00. Od 16:00 - cimbálová muzika. Občer-
stvení zajištěno. Organizuje Vinařský spolek při 
ZO ČZS Kyjov.
 
Úterý 17. 5. v 19:00, divadelní sál
IVAN MLÁDEK A BANJO BAND
Ivan Mládek je opravdová legenda české hu-
dební scény. Český zpěvák a hráč na banjo, ale 
také bavič, komik a textař vystoupí se svým 
Banjo Bandem. 

Čtvrtek 19. 5. v 19:00, divadelní sál
TRAVESTI SKUPINA SCREAMERS
OBLUDÁRIUM
Travesti skupina Screamers pobaví zbrusu 
novou show "OBLUDÁRIUM" a to nejen imi-
továním tuzemských i zahraničních zpěváků, 
ale i vtipnými scénkami. Večer plný písniček, 
úžasné choreografie a skvělých kostýmů.

Neděle 22. 5. v 17:00, divadelní sál
BÍLÝ TESÁK
Divadlo DRAK hraje dobrodružný příběh  
o svobodě viděný vlčíma očima. Inscenace na 
motivy slavného románu Jacka Londona pra-
cuje s principy tzv. live cinema, tedy snímání 
dění na jevišti kamerou, které je živě přená-
šeno na plátno. Délka představení: 60 minut. 
Vhodné pro žáky 3. - 9. třídy ZŠ, studenty  
SŠ a dospělé. Pořádá Opona Kyjov.
 
Pátek 27. 5. v 17:00, Masarykovo náměstí
KÁCENÍ MÁJE
se Slováckým souborem Kyjov.

Pátek 27. 5. 19:00, za kulturním domem
STUDENTSKÝ MAJÁLES 2022
Program: 20:00 - 21:00 RAG DOLL; 21:30 - 
23:00 THE SILVER SPOONS; 23:00 - 02:00 
DJ KOBE & PAUL CROSS. Partnerem akce  
CAFFÉ BAR 99.

Sobota 28. 5. od 14:00, za Domem kultury
KYJOVSKÝ ŠKOPEK
4. ročník festivalu poctivého piva, dobrého 
jídla, skvělého programu a nevšední zábavy.
Možnost ochutnat 30 druhů piv. Od 10:00 
hrají kapely: The Muzzles, Bulvaar, Nabeat, 
Tomáš Matonoha a přátelé, Generace. Boha-
tý doprovodný program: soutěžní degustace 
vzorků nejlepších klobásek slovácka. Sou-
těže v pití piva, atrakce Nafukovací bowling, 

Light Strike aréna, závodní simulátor, hry ve 
virtuální realitě, předváděcí akce motocyklů 
s možností vyzkoušení. Skákací hrad, tetování, 
malování na obličej pro děti. Stylová „chill out“ 
odpočinková zóna s možností zapůjčení vodní 
dýmky. Akce se uskuteční za každého počasí 
pod obřím stanem.

Připravujeme:
2. 6. v 19:30 - CONCENTUS MORAVIAE –  
Arcadia Quartet & friends – DK Kyjov. Kul-
tovní skladbu slavného rumunského rodáka 
George Enescu: Smyčcový oktet C dur op.  
7 kongeniálně přednesou mezinárodně  
úspěšní rumunští interpreti.
4. 6. - FARMÁŘSKÉ TRHY – před radnicí
6. 6. -  PŘÁTELÁK – divadelní představení pro 
dospělé. Tady nikdo na nikoho nepráská. Jsme 
přece kámoši.Hrají: Jitka Ježková, Anna Strop-
nická, Jaromír Nosek, Michal Slaný, Filip Cíl. 
20. 6. v 19:30 - CONCENTUS MORAVIAE – 
Duo du Rêve – Zámek Milotice. Jana Jarkov-
ská / flétna, Bohumír Stehlík / klavír. Program: 
A. Rejcha, J. Teml, B. Martinů, P. Šimai ve Fres-
kovém sále milotického zámku.
25. 6. - VOJTĚCH DYK & B-SIDE BAND - Ne-
nechejte si ujít jedinečný koncert charisma-
tického zpěváka Vojty Dyka a kapely B-side 
band v čele s bandleaderem Josefem Buch-
tou. Jedná se o jejich jediný samostatný kon-
cert v letošním roce.
28. 6. - VZHŮRU DO DIVOČINY ANEB SEX 
PRO POKROČILÉ II – divadelní představení 
pro dospělé. Příběh manželů Alice a Jindřicha 
ze stylového hotelového pokoje, v němž se 
pokoušejí pikantně oživit svůj uvadající vztah. 
Hrají: Jana Krausová, Karel Roden.

KINO PANORAMA
Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout   
nejpozději 30 minut před začátkem promítání. 
Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány  
případným zájemcům o dané představení. 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Neděle 1. 5. v 15:00, čtvrtek 5. 5. v 17:30,
pátek 20. 5. v 17:30
JEŽEK SONIC 2
USA/2022, režie: Jeff Fowler, 110 minut, české 
znění. Ve chvíli, kdy Doktor Robotnik (Jim Ca-
rrey) osudově uvázl na Houbové planetě, ztra-
til ježek Sonic jediného opravdu schopného 
nepřítele. A začal se hodně nudit. Občas vypo-
může policii dopadnout pár „nepolapitelných“ 
gaunerů, ale jinak nemá svou modrou energii 
do čeho vrhnout, což jeho největšího kámoše, 
šerifa Toma (James Marsden), docela stresuje.

Neděle 1. 5. v 17:30, sobota 7. 5. ve 20:00,
čtvrtek 19. 5. v 17:30
ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
ČR/SR/2022, režie: Zuzana Marianková, 95 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Známí neznámí je hoř-
kosladká komedie o partě českých a sloven-
ských přátel, kteří se sejdou v pražském bytě. 
Setkání by se neslo v duchu klasické silvestrov-
ské oslavy, kdyby se nezrodil zdánlivě nevinný 
nápad: dát všechny mobilní telefony na stůl  
a nahlas sdílet každou doručenou zprávu a dát 
na hlasitý odposlech každý příchozí hovor. 

Neděle 1. 5. ve 20:00
PROMLČENO
ČR/2022, režie: Robert Sedláček, 95 minut, ne-
vhodné do 12 let. Karel Roden se v roli záhad-
ného muže vrací po dvaceti letech na pár hodin 
do Prahy, aby zde nalezl jistou mladou ženu, 

odhalil dávný zločin a vypořádal se s minu- 
lostí. V pátrání mu pomáhá rozhlasová  
moderátorka, která jeho příběh dostane do 
svého živě vysílaného pořadu. Film otevírá 
téma promlčených zločinů.

BIJÁSEK
Středa 4. 5. v 15:30
HAFTAŇAN A TŘI MUŠKETÝŘI
Španělsko/2022, režie: Toni Garcia, 84 mi-
nut, české znění. Haftaňan je mladý šlechtic, 
který sice nemá moc peněz, ale má o to více 
ideálů. Jeho životním cílem je stát se jedním 
z králových mušteriérů. Haftaňan se svým 
koněm Sandym odjíždí za dobrodružstvím 
do Paříže. Připojí se k němu Pip, upovídaný 
myšák a spolu se svými novými kamarády  
a spolubojovníky, mušteriéry Aportosem,  
Patosem a Hrnamyšem objevují hodnotu 
přátelství a spravedlnosti.

Středa 4. 5. v 19:00
RENÉ – VĚZEŇ SVOBODY
ČR/2022, režie: Helena Třeštíková, 100 minut, 
přístupný. Po syrově autentickém portrétu 
(2008) přichází Helena Třeštíková s dalším 
svědectvím o životě nenapravitelného deli-
kventa i bystrého glosátora v jednom. Otisk 
doby, milostné vztahy i naděje na řádný ži-
vot zůstávají hlavními tématy jednoho z uni-
kátních časosběrných projektů přední české  
dokumentaristky. 

Čtvrtek 5. 5. ve 20:00, neděle 15. 5. ve 20:00, 
pátek 20. 5. ve 20:00, neděle 29. 5. ve 20:00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
ČR/2022, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, pří-
stupný. Ve filmu Po čem muži touží se hlavní 
hrdina Karel Král ocitl v ženském těle. V jeho 
pokračování poznáváme na počátku Irenu  
Kopáčovou, psycholožku, specialistku na 
partnerské vztahy. A nutno říct, že neprožívá 
zrovna dobré období. Její doporučení klien-
tům se trochu míjejí účinkem, Irena dostává 
výpověď z nájemní smlouvy v domě, kde má 
ordinaci a vzápětí přistihne svého přítele při 
nevěře.

Pátek 6. 5. v 17:00/dab, pátek 6. 5. ve 20:00/
tit, sobota 7. 5. v 17:00/dab/3D, čtvrtek 12. 5. 
v 17:00/dab, sobota 14. 5. ve 20:00/tit, sobota 
21. 5. v 17:00/dab, čtvrtek 26. 5. v 17:00/dab
DOCTOR STRANGE 
V MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ
USA/2022, režie: Sam Raimi, 127 minut, ne-
vhodné do 12 let. Ve snímku se otvírají brány do 
paralelních světů a dávají do nich nahlédnout 
jako nikdy předtím. Vydejte se do neznáma  
s Doctorem Strangem, který za pomoci starých 
známých a nových spojenců vstupuje do šíle-
ných a nebezpečných paralelních světů mnoho-
vesmíru, aby se utkal se záhadným soupeřem.

Neděle 8. 5. v 15:00
PROMĚNA
USA/2022, režie: Domee Shi, 100 minut, čes-
ké znění. Příběh filmu pojednává o třináctileté 
dívce Mei Leeové, která se samovolně promě-
ňuje v obří červenou pandu, ale jen když je 
příliš rozrušená, což je bohužel prakticky ne-
ustále. Dívku Mei navíc silně znervózňuje její 
až příliš starostlivá maminka Ming, která se od 
své dcery téměř nikdy nevzdálí.

Neděle 8. 5. v 17:30, pátek 13. 5. ve 20:00,
neděle 22. 5. ve 20:00
VYŠEHRAD: FYLM
ČR/2022, režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek, 
103 minut, nevhodné do 15 let. Od chvíle, kdy 
jsme Julia Lavického (Jakub Štáfek) viděli 
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naposledy (ano, bylo to tehdy, když „prodal“ 
zápas, ale zapomněl na to, a dal krásný gól), 
uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho 
agent Jarda (Jakub Prachař), pořád stejný de-
ment, ale začalo se mu konečně dařit. A to jak 
ve fotbalovém, tak v osobním životě.

Neděle 8. 5. ve 20:00, čtvrtek 19. 5. ve 20:00
LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ
ČR/SR/2022, režie: Jakub Machala, 90 minut, 
nevhodné do 12 let. Na začátku bylo krásné 
ráno, ale pokud se hrdinům komedie „Láska 
hory přenáší“ něco může pokazit, zaručeně 
se to pokazí. Všichni zažijí jeden opravdu ší-
lený den v horském hotelu vyprávěný třikrát  
a vždy jinýma očima. 

BIOSENIOR
Středa 11. 5. v 16:00
SRDCE NA DLANI
ČR/2022, režie: Martin Horský, 95 minut, pří-
stupný. V komedii se proplétá několik příběhů 
o lásce, která temperamentně zasáhne do ži-
vota starších, mladších i nejmladších hrdinů.  
A zamilují se dokonce i basseti Váleček a Ša- 
lina. Věřím, že naše nová komedie udělá  
divákům v kinech radost a potěší je stejně jako 
Ženy v běhu, vzkazuje divákům režisér a sce-
nárista Martin Horský.

Středa 11. 5. v 19:00
ČERNOBYL NA KOLEČKÁCH
ČR/2022, režie: Eva Toulová, 90 minut, pří-
stupný. Camino se rozhodlo opět oprášit svá 
kolečka, tentokrát s cílem dobýt Černobyl. Po 
úspěšné výpravě na invalidním vozíku do San-
tiaga de Compostela se vozíčkář Honza s roz-
troušenou sklerózou rozhodl se svým týmem 
vydat na jedno z nejrozporuplnějších míst 
světa. Dokument, jehož posláním je ukázat, že 
vozíkem život nekončí, sleduje čtrnáctičlennou 
expedici Černobylem, Kyjevem a Karpaty s cí-
lem pokořit nejvyšší horu Ukrajiny Hoverlu. 

Čtvrtek 12. 5. ve 20:00, neděle 15. 5. v  17:30, 
sobota 21. 5. ve 20:00, pátek 27. 5. v 17:30
ŽENY A ŽIVOT
ČR/SR/2022, režie: Petr Zahrádka, 87 mi-
nut, přístupný. Eliška Králová je hodná holka.  
Možná až moc. V práci jí chybí ostré lokty, ve 
vztahu jí přebývá slepá víra. O to akčnější je 
ovšem její volnomyšlenkářská, všeho schop-
ná sestra Ilona. Obě mladé dámy se společně 
vrhnou do budování rodinného podniku, fun-
gujícího tak trochu “ode zdi ke zdi”.

Pátek 13. 5. v 17:30
ŽHÁŘKA 
USA/2022, režie: Keith Thomas, 94 minut,  
nevhodné do 15 let, titulky. Desetiletá Charlie 
se od narození s rodiči (Zac Efron a Sydney 
Lemmon) neustále stěhuje z místa na mís-
to. Nomádský způsob života ji neskutečně 
rozčiluje, ale rodiče netuší, jak jinak ji ochránit. 
Charlie je totiž „jiná“. K zapalování věcí nepo-
třebuje sirky ani zapalovač, stačí, když se roz-
hodne, že mají hořet. Horší je, že svou schop-
nost nedokáže úplně ovládat a může být sobě 
a svému okolí pořádně nebezpečná.

Sobota 14. 5. v 17:00, neděle 29. 5. v 17:00
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ
USA/2022, režie: David Yates, 143 minut, pří-
stupný, český dabing. Profesor Albus Brumbál 
ví, že mocný temný kouzelník Gellert Grindel-
wald je na cestě převzít moc nad kouzelnickým 
světem. Protože není schopen ho zastavit sám, 
pověří magizoologa Mloka Scamandera, aby 
vedl neohrožený tým kouzelníků, čarodějek  

a jednoho chrabrého mudlovského pekaře na 
nebezpečné misi, kde potkají stará i nová fan-
tastická zvířata a střetnou se s rostoucí armá-
dou Grindelwaldových následovníků. 

Neděle 15. 5. v 15:00
ZLOUNI
USA/2022, režie: Pierre Perifel, 100 minut, 
české znění. Málokteří hrdinové mají tak špat-
nou pověst jako Vlk, Had, Tarantule, Piraňa a 
Žralok. Tihle psanci se tak dlouho hledali, až 
se našli a dali dohromady tým, pro který je 
spáchání dokonalého zločinu stejná brnkačka 
jako vyrazit si v neděli odpoledne na zmrzlinu. 
Hlavou party je Vlk, Had má na starosti otvírá-
ní sejfů, Tarantule je zkušená hackerka.

Středa 18. 5. v 19:00
107 MATEK
ČR/SR/Ukrajina/2022, režie: Peter Kerekes, 
93 minut, titulky, nevhodné do 12 let. Věznice 
číslo 74 v ukrajinské Oděse je místo, kde si svůj 
trest za vážné zločiny odpykává více než 100 
žen. Jednou z nich je i Lesja, těhotná mladá 
žena, která je odsouzená na sedm let za zločin 
z vášně. Její dítě se tak narodí za mřížemi, na 
místě, kde se s ním bude moci potkávat jen 
jednou za čas v oddělené části věznice. Po-
kud vězenkyně nedokáže pro svého potomka 
sehnat domov do jeho třetích narozenin, bude 
umístěný do ústavní péče.  

Neděle 22. 5. v 15:00
UŠÁK CHICKY A ZLOKŘEČEK
Belgie/Francie 2022, režie: Ben Stassen, Ben-
jamin Mousquet, 95 minut, české znění. Mla-
dý Chicky je jiný než ostatní. Je tak trochu 
neobyčejný. Narodil se jako napůl kuře a na-
půl zajíc. Měl štěstí, protože ho jako malého 
adoptoval král Petr, slavný zaječí dobrodruh. 
Chicky i přes své odlišnosti chce to, co každý: 
zapadnout mezi ostatní a mít kamarády.  

Neděle 22. 5. v 17:30
TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
ČR/2022, režie: Ivo Macharáček, 100 minut, 
přístupný. V království vládne král Jakub, krá-
lovna Anička a rodina se rozrostla o zvída-
vou princeznu Johanku. Ta nejraději tráví čas  
u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl 
věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. 

Středa 25. 5. v 19:00
NEZANECHAT STOPY
Polsko/2022, režie: Jan P. Matuszyński, 165 mi-
nut, titulky, nevhodné do 12 let. Polsko, 1983. 
Země je otřesená případem středoškoláka Grze-
gorze Przemyka, kterého milice umlátily k smrti. 
Film podle skutečných událostí sleduje příběh 
Jurka, jediného svědka incidentu, který se tak 
přes noc stane nepřítelem státu číslo jedna. Rep-
resivní režim tehdy využil všechny možnosti své-
ho aparátu – tajné služby, milice, média a soudy 
– aby Jurka, jeho rodiče, Przemkovu matku Bar-
baru i všechny ostatní v případu umlčel.

Čtvrtek 26. 5. ve 20:00
CHINASKI: KAŽDEJ VÍ KULOVÝ
ČR/2022, režie: Pavel Bohoněk, 97 minut, přístupný.
Nebývale otevřený dokument Chinaski: Ka-
ždej ví kulový ukazuje, že na pozadí hudeb-
ních úspěchů, vyprodaných koncertů, vydání 
úspěšných alb a desítek rádiových hitů, byly 
také deprese, hádky, rozpady přátelství nebo 
nutnost vyrovnat se se smrtí kapelníka Pavla 
Grohmana. 

Pátek 27. 5. ve 20:00/tit, sobota 28. 5. 
ve 20:00/dab
TOP GUN: MAVERICK

USA/2022, režie: Joseph Kosinski, 131 minut, 
nevhodné do 12 let. Pete „Maverick“ Mitchell 
(Tom Cruise) k smrti rád pilotuje stíhačky. 
Dokonce tak, že se už přes třicet let úspěšně 
brání povýšení ve strukturách amerického le-
tectva, protože to by ho z kokpitu vyhnalo do 
vyhřáté kanceláře. Maverick byl navíc vždycky 
magnetem na průšvihy, což se s armádní kari-
érou taky docela vylučuje. 

Sobota 28. 5. v 17:30
TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT
ČR/2022, režie: Emil Křižka, 110 minut, přístupný. 
Populární komediální skupina Tři tygři se se 
svým nevázaným humorem vydává dobýt 
velká plátna kin. Konečně! V celovečerním pří-
běhu Tří tygrů získají dva troubové z Ostravy 
výherní tiket na osm milionů korun. Vyrážejí 
s ním do Prahy, ale v patách mají hordu zis-
kuchtivých hrdlořezů. A taky jsou nebezpeční 
sami sobě.

Neděle 29. 5. v 15:00
KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
Krtek zahradníkem, Krtek a paraplíčko, Krtek 
a žvýkačka, Krtek a zelená hvězda, Krtek a lí-
zátko, Krtek a tranzistor, Krtek v ZOO, Krtek  
a televizor, Krtek a ježek / 73 minut

RADNIČNÍ GALERIE
5. 5. – 31. 5.
ŠKOLA VČERA, DNES A V BUDOUCNOSTI
Vernisáž 5. 5. v 16:00 s kulturním vystoupe-
ním žáků školy. ZŠ a MŠ Dr. Joklíka připravila 
výstavu žákovských prací. Kromě výtvarných 
prací bude možné zhlédnout i řadu hezkých 
výrobků z  keramiky. Výstava je pořádána 
jako první ze série akcí, které škola připravuje 
ke 40. výročí otevření základní školy. 

JAZZ V KOSTCE
Sobota 28. 5. ve 20:30, Hostinec Jančovka 
THE SURVIVORS
Jiří Slavík - klavír, klávesy, saxofon, kytara, 
zpěv, Jiří Levíček - klávesy, klarinet, vokály,  
Jakub Tengler - bicí, vokály
„Přeživší“ vznikli v Praze v roce 2017, a to 
původně pod jménem Open Office. Poté, co 
na ně během prvního zahraničního open air 
koncertu v Saudské Arábii spadla světelná 
rampa, se jméno kapely změnilo do nynější 
podoby. Autorská hudba tohoto seskupení 
je inspirována celou řadou hudebních žánrů, 
od brazilské a africké tradiční hudby po jazz 
či písňovou tvorbu. Kapela se snaží přímočaře 
komunikovat dětskou radost ze společného 
muzicírování s nadějí, že ji nakonec všichni 
přeživší posluchači budou brát vážně. Jejich 
první album s názvem Děti a rodiče vyšlo  
u vydavatelství Bivak records v srpnu 2021.

BIGBÍTOVÝ KYJOV 
Pátek 13. 5. od 18:00, Klub Nětčice 
(zahrádka u Jančovky)
PÁTÍ NA SVĚTĚ
Hudební projekt založený na intimním kytaro-
vém písničkářství. Kapelu založil přední český 
hudební experimentátor a architekt Ivan Pa-
lacký, dále zde hrají Petr Fučík na elektrobicí 
a Tomáš Doležal na klarinet a midikontroller. 
Ivan Palacký začínal v 80. letech s kapelou Vý-
křiky břich, v 90. letech zakládá formaci Sledě, 
živé sledě, později spolupracuje s řadou svě-
tových avantgardních muzikantů.
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V červnu se na vás těšíme 
v nové, prostornější pobočce na 
adrese Masarykovo náměstí 18 
(naproti radnici), Kyjov. 

Stěhujeme se.

Těšit se můžete na: 
větší prostory v nové a moderní pobočce

vkladový bankomat dostupný 24/7

pohodlné parkování přímo u pobočky

tel.: 602 894 487 | expres.kyjov@unicreditgroup.cz | www.unicreditbank.cz
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BUDOÁR STARÉ DÁMY
Brněnská kapela hraje od roku 1998 a je po-
važována za pokračovatele tradic brněnského 
alternativního rocku. Jejich styl je snadno roz-
poznatelný díky energickému dívčímu zpě-
vu, nakažlivým melodiím, poetickým textům  
a neobvyklému ohýbání českých slov. Intuitiv-
ní, místy křehký, místy brutální hlasový projev 
Marty Kovářové solí na pódiu kytara Marka 
Laudáta a porcuje hravá rytmika bubeníka 
Laďi Šišky a basáka Tomáše Ergense.

MUCHA
Mucha je brněnská pseudopunková formace 
sdružená kolem kyjovské písničkářky Nikoly 
Muchové, jež se do povědomí společnosti do-
stala svým nevybíravým vystupováním, podiv-
ným účesem a zejména svými provokativními 
písněmi, oslavujícími mužskou neschopnost, 
genderovou nespravedlnost, různé úchylky, 
menšinový útlak, život v moravské metropoli  
a jiné podivnosti života. Po letech opět v Kyjově!

VLASTIVĚDNÉ MUZEU
25. 4. - 28. 8.
PLANÉ ROSTLINY 
Úspěšná výstava "Plané rostliny jako jídlo, 
koření i lék", kterou připravilo Jihomoravské 
muzeum ve Znojmě pod vedením botanika 
Radomíra Němce. 
Stálá expozice MUSEUM PICTUM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Středa 4. 5. v 17:00, přednáškový sál
O LIDSKÉM VĚDOMÍ, BYTÍ, PROSTORU A ČASU  

Karel Kostka (pseudonym Karel Cubeca)  
pedagog, ředitel soukromé školy, spisovatel, 
malíř, muž s IQ <200.

Úterý 10. 5. v 17:00, přednáškový sál
VERŠE PSANÉ NA RUKÁVCE 
Pavel Petržela 

Středa 11. 5. v 10:00, dětské oddělení
BOOKSTART – S knížkou do života, s mimin-
kem do knihovny. Básničkohraní s Hankou Ši-
šperovou.

KLUB BÁRKA
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova a blízkého 
okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí, infor-
mace, odbornou pomoc a podporu při řešení 
problémů v dospívání. Služba je poskytována 
zdarma, včetně tvořivých dílen, bijáku i be-
sed. Klub Bárka je vždy připraven poskytnout 
pomoc mladým lidem, kteří se topí ve svých 
problémech nebo hledají útočiště v rozbouře-
ných rodinných a sociálních vztazích.
Najdete nás, za plátnem letního kina na adre-
se Sv. Čecha 1429/4b, tel.: 777 128 849, nebo 
e-mail: barka@kyjov.charita.cz.

Program na květen
Téma měsíce: LÁSKA
5. 5. - přání pro maminku
12. 5. - výroba vonných sáčků
19. 5. - malování obrazů I. část - příprava
26. 5. - malování obrazů II. část - příprava

Otvírací doba klubu: po - pá 13:00 – 17:00 
(v pátek a ve středu je klub určen pouze 
pro děti od 7 do 14 let).

KYJOVSKÝ PUŇŤA 
28. 5. od 9:30
Srdečně zveme na 12. ročník tradiční voříškiá-
dy. V rámci akce proběhne výstava pejsků bez 
PP a několik soutěží. Bližší informace a při-
hlášky naleznete na našich webových strán-
kách www.zko-kyjovborsov.cz . Vítáni jsou  
i diváci. Akce proběhne v areálu ZKO Kyjov - 
Boršov (areál bývalého Kyjovanu).

POZVÁNKA KE CVIČENÍ V SOKOLE
Rozhodněte se změnit svůj životní styl a za-
čít cvičit. Vneste do svého života více pohybu 
a zdraví, ať už je váš důvod jakýkoli: zlepšit 
kondici, cítit se dobře, shodit nějaká ta kila, 
setkávat se v novém kolektivu. Ženám střed-
ního i důchodového věku nabízíme nenáročné 
cvičení na protažení celého těla.
Přijďte si zacvičit do tělocvičny na Sokolovně 
v Kyjově a posílit si své zdraví.
Cvičení se koná v pondělí a ve středu od 18:00 
do 19:00. Cvičební obuv s sebou.
Měsíc cvičení zdarma. Vyzkoušejte, když vám 
cvičení bude vyhovovat, nic vám nebude brá-
nit podat si přihlášku do Sokola.  
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Prostorné byty v blízkosti centra
Lidická
Kyjov.cz

Velkoryse řešené byty 1+kk, 2+kk, 3+kk
+ energetická třída budovy B – velmi úsporná

+ výtah v přízemí – bezbariérový přístup

+ lodžie a sklepní kóje pro každý byt

+ dobíjecí stanice pro elektromobily 

+ parkování ZDARMA

+ rekuperace

Navštivte naše stránky
www.lidickakyjov.cz 

KUCHYNĚ 

V CENĚ
včetně spotřebičů



PLACENÁ INZERCE

FOTOVOLTAICKÉ
SYSTÉMY KLIMATIZACE

TEPELNÁ
ČERPADLA

grmolec@grmolecservis.cz  •  tel.: 777 031 602  •  budoucnost je elektřina

DOTACE
NA SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNU

200.000KČ


